
Приложение
к газете

«Всеволожские  
Вести»

№ 8, май 2015 года Информационный вестник городского поселения

НЕВСКИЙ
БЕРЕГБЕРЕГ

Мероприятие прово-
дилось в КДЦ «Нева» и в 
школе Второго микрорай-
она. Для почетных гостей 
выступили творческие кол-
лективы Дома культуры и 
Свердловского центра об-
разования. От имени гу-
бернатора Ленинградской 
области Александра Юрье-
вича Дрозденко ветеранам 
также вручались подарки.

Члены Совета ветеранов, 
депутаты, представители 
администрации посетили 
памятные места и захоро-
нения воинов, защищавших 
нашу страну от немецко-
фашистских захватчиков, и 
возложили венки.

На фотографии – мону-
мент защитникам Ленин-
града «Безымянная вы-
сота» (Холм Славы). Его 
установили в 1968 году в 
честь событий Великой 
Отечественной войны. В 
этих местах проходил пе-
редний край обороны, где 
советские воины не по-
зволяли нацистам захва-
тить правый берег Невы. 
Именно отсюда 12 января 
1943 года начался артоб-
стрел позиций противника 
из 4500 орудий, что позво-
лило нашим форсировать 
Неву, атаковать и отбро-
сить фашистов от Ленин-
града.

На переднем крае обороны
В первых числах мая прошло множество меропри-

ятий, посвященных 70-летию Великой Победы совет-
ского народа над нацизмом. Для ветеранов важным 
событием стало вручение юбилейных медалей в честь 
70-летия Победы согласно Указу Президента России 
Владимира Владимировича Путина. 

Возложение венка от Совета депутатов к месту стоянки эскадренного миноносца Строгий
Глава МО Валерий ТЫРТОВ вручает юбилейные медали 
к 70-летию Победы в КДЦ Нева в Первом микрорайоне



Невский берег2 Май 2015 года

Никто не забыт, ничто не забыто

Вручение ветеранам юбилейных медалей к 70-летию Победы 
в школе Второго микрорайона

Выступление кадетского класса у Дома-интерната для ветеранов

Свердловчане на Эстафете Вечного огня Дороги жизни

Посещение мемориального знака погибшим морякам эсминца Стройный Наши ветераны

Памятный знак павшим воинам во Втором микрорайоне



Невский берег 3Май 2015 года

Официально

СООБЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
Администрация муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муници-

пального района Ленинградской области сообщает о проведении публичных слушаний:
– по проекту годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Свердловское городское 

поселение» Всеволожского района Ленинградской области за 2014 год.
Публичные слушания состоятся 21 мая 2015 года в 16 часов 00 минут в актовом зале МКУ «КДЦ «Нева» по адре-

су: Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. им. Свердлова, мкр. 1, д.18.
Заместитель главы администрации МО «Свердловское 

городское поселение» по экономическим вопросам М.В. Ноздров

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 мая 2015 года 	 № 07
г.п. им. Свердлова
О проведении публичных слушаний по проекту годового отчета об исполнении бюджета муниципаль-

ного образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области за 2014 год

В соответствии с пунктом 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 18 Положения о порядке ор-
ганизации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Свердловское город-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета 
депутатов МО «Свердловское городское поселение» от 08 октября 2012 года № 47, руководствуясь Уставом МО 
«Свердловское городское поселение», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту годового отчета об исполнении бюджета муниципального образо-
вания «Свердловское городское поселение» Всеволожского района Ленинградской области за 2014 год.

2. Общественное обсуждение по проекту годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского района Ленинградской области за 2014 год провести 21 мая 
2015 года в 16 часов 00 минут в актовом зале МКУ «КДЦ «Нева» по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, г.п. им. Свердлова, мкр. 1, д.18.

3. Назначить уполномоченный орган – комиссию по проведению публичных слушаний в следующем составе:
Председатель комиссии – Ноздров Михаил Васильевич, заместитель главы администрации МО «Свердловское 

городское поселение» по экономическим вопросам. 
Заместитель председателя комиссии – Колесникова Анна Сергеевна, заместитель главы администрации МО 

«Свердловское городское поселение» по ЖКХ, ГО и ЧС.
Секретарь комиссии – Гамеза Анастасия Сергеевна, специалист 1 категории (бухгалтер) администрации МО 

«Свердловское городское поселение».
Члены комиссии:
Хазиев Винер Хамзинович, заместитель председателя совета депутатов МО «Свердловское городское посе-

ление»;
Чмиленко Татьяна Николаевна, депутат совета депутатов МО «Свердловское городское поселение»;
Касапу Юрий Васильевич, депутат совета депутатов МО «Свердловское городское поселение»;
Сарычев Андрей Александрович, главный специалист-юрист администрации МО «Свердловское городское по-

селение».
Председателю комиссии:
3.1. Организовать проведение публичных слушаний по проекту годового отчета об исполнении бюджета муни-

ципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского района Ленинградской области за 
2014 год.

3.2. Организовать ознакомление заинтересованной общественности с проектом проекту годового отчета об 
исполнении бюджета муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского района 
Ленинградской области за 2014 год в администрации МО «Свердловское городское поселение», кабинет № 3, по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. им. Свердлова, мкр. 1, д. 1 по рабочим дням с 09 часов 
00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут, опубликовать проект годового отчета 
об исполнении бюджета муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского рай-
она Ленинградской области за 2014 год в порядке, установленном для официального опубликования нормативных 
правовых актов муниципального образования и разместить на официальном представительстве муниципального 
образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского района Ленинградской области в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.sverdlovo-adm.ru.

3.3. Опубликовать информационное сообщение о проведении публичных слушаний в газете «Всеволожские 
вести» (приложение «Невский берег») и разместить на официальном представительстве муниципального обра-
зования «Свердловское городское поселение» Всеволожского района Ленинградской области в информационно 
– телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.sverdlovo-adm.ru.

3.4. Протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний направить главе муници-
пального образования и депутатам совета депутатов в срок до 26 мая 2015 года.

3.5. Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и разместить на официальном 
представительстве муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского района 
Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.sverdlovo-adm.ru.

4. Предложения и замечания можно письменно направлять в администрацию МО «Свердловское городское 
поселение» по адресу: 188682, Ленинградская область, Всеволожский район, г.п.им. Свердлова, мкр.1, д.1 до 20 
мая 2015 года включительно.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» (приложение «Невский берег») и 

разместить на официальном представительстве муниципального образования «Свердловское городское поселе-
ние» Всеволожского района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по 
адресу: www.sverdlovo-adm.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования В.А. Тыртов

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
« ____ » _______ 2015 года 	 № ____ 
городской поселок имени Свердлова
Об исполнении бюджета муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всево-

ложского муниципального района Ленинградской области на 2014 год»
В соответствии со ст.ст. 29, 32 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 ок-

тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», руководствуясь Уставом муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – совет депутатов), 
рассмотрев итоги исполнения бюджета муниципального образования «Свердловское городское поселение» за 
2014 год, РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Свердловское городское поселение» 
за 2014 год по доходам в сумме 321 654,8 тысячи рублей и по расходам в сумме 250 540,0 тысячи рублей с превы-
шением доходов над расходами в сумме 71 114,8 тысячи рублей со следующими показателями:

 исполнение по доходам бюджета муниципального образования «Свердловское городское поселение» за 2014 
год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1;

 показатели исполнения по доходам бюджета муниципального образования «Свердловское городское поселе-
ние» за 2014 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 2; 

 исполнение по расходам муниципального образования «Свердловское городское поселение» за 2014 год по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3;
 исполнение по расходам муниципального образования «Свердловское городское поселение» за 2014 год по 

ведомственной структуре расходов согласно приложению 4;
 перечень объектов строительства и капитального ремонта МО «Свердловское городское поселение» Всево-

ложского муниципального района Ленинградской области в 2014году, согласно приложению 5;
 безвозмездные поступления, поступившие из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

бюджет МО «Свердловское городское поселение» в 2014 году, согласно приложению 6;
 показатели исполнения по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Свердловское городское поселение» за 2014 год по кодам классификации источников финансирования дефици-
тов бюджетов согласно приложению 7;

 по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Свердловское городское 
поселение» за 2014 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюдже-
тов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования 
дефицитов бюджетов согласно приложению 8.

 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести» (приложение 
«Невский берег») и вступает в силу со дня его официального опубликования.

 3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном представительстве муниципального образо-
вания «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.sverdlovo-adm.ru.

 4. Настоящее решение направить в уполномоченный орган – орган исполнительной власти Ленинградской об-
ласти, уполномоченный Правительством Ленинградской области на осуществление деятельности по организации 
и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, для внесения в феде-
ральный регистр муниципальных нормативных правовых актов.

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по 
экономическому развитию, бюджету, инвестициям и налогам.

Глава МО «Свердловское городское поселение» В.А. Тыртов

Приложение № 1 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» 
от « ____ » _______ 2015 г. № ____

ИСПОЛНЕНИЕ ПО ДОХОДАМ
бюджета МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района за 2014 год

 (тыс. руб.)

Код Наименование План 
2014 год

Исполнение 
на 01.01.2015

10000000000000000 ДОХОДЫ
10100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 49 200,0 133 733,3
10102000010000110 - налоги на доходы физических лиц 49 200,0 133 733,3

103000000000000000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ 399,3
10302000010000110 -акцизы по подакцизным товарам (продукции) на территории РФ 399,3
10500000000000110 Налоги на совокупный доход 1 500,0 1 816,7
10503000010000110 -единый сельскохозяйственный налог 1 500,0 1 816,7
10600000000000000 Налоги на имущество 60 800,0 52 057,1

10601030100000110 -налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты по-
селений 4 000,0 3 894,9

10604000020000110 -транспортный налог  6 800,0 7 665 ,3
10606000000000110 -земельный налог 50 000,0 40 496,9

11100000000000000 Доходы от использования имущества, находящегося в государ-
ственной и муниципальной собственности 44 500,0 49 660,1

11105013100000120

-доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-
ки, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах поселений, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных зе-
мельных участков

40 000,0 45 451,1

11105025100000120

-доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, нахо-
дящиеся в собственности поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных, а также автономных учреж-
дений)

197,2

11105035100000120

-доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оператив-
ном управлении органов управления поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений).

4 500,0 4 011,8

113000000000000130 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 300,0 195,1

113019951000000130 -прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями 
средств бюджетов поселений 300,0 195,1

11400000000000000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов. 15 065,0 7 771,4

11402053100000410

-доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-
ственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основ-
ных средств по указанному имуществу.

1 065,0 1 064,0

11406013100000430
-доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений.

14 000,0 6 707,4

11700000000000000 Прочие неналоговые доходы 3 000,0 3 624,6
11701050100000180 -невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений -86,0
11705050100000180 -прочие неналоговые доходов бюджетов поселений 3 000,0 3 710,6
20000000000000000 Безвозмездные поступления 132 605,7 72 397,2
20202000000000151 -субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 102 439,7 74 879,6

20203000000000151 -субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образова-
ний 500,4 500,4

20204000000000151 -иные межбюджетные трансферты 29 665,6
20705000100000180 -прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 25,8

21905000100000151
Возврат остатков субвенций, субсидий и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюд-
жетов поселений

-3 008,6

Всего доходов 306 970,7 321 654,8

Приложение № 2 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» от « ____ » _______ 
2015 г. № ____

ПОКАЗАТЕЛИ ИСПОЛНЕНИЯ ДОХОДОВ
бюджета муниципального образования «Свердловское городское поселение» за 2014 год по кодам 

видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к доходам бюджета

тыс. руб.

КВД Наименование КВД КОСГУ План 
2014 год

Факт 
2014 год

1.01.02.010.01.1.000

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

1.1.0 49 155,0 133 487,5 

1.01.02.010.01.2.000

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени и проценты по соответствующему платежу)

1.1.0 39,4

1.01.02.010.01.3.000

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по со-
ответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

1.1.0 44,7



Невский берег4 Май 2015 года

Официально

1.01.02.020.01.1.000

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осу-
ществления деятельности физическими лицами, зарегистрирован-
ными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адво-
катские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Феде-
рации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

1.1.0 11,5

1.01.02.020.01.3.000

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осу-
ществления деятельности физическими лицами, зарегистрирован-
ными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адво-
катские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствую-
щему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

1.1.0 0,2

1.01.02.030.01.1.000

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче-
скими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по от-
мененному))

1.1.0 45,0 149,4

1.01.02.030.01.3.000

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче-
скими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

1.1.0 0,5

1.03.02.230.01.0.000 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 1.1.0 150,7

1.03.02.240.01.0.000
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

1.1.0 3,4

1.03.02.250.01.0.000
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производи-
мый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консо-
лидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

1.1.0 258,2

1.03.02.260.01.0.000
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый 
на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолиди-
рованные бюджеты субъектов Российской Федерации

1.1.0 -13,0

1.05.03.010.01.1.000
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасче-
ты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному))

1.1.0 1 500,0 1 806,7

1.05.03.010.01.2.000 Единый сельскохозяйственный налог (пени и проценты по соответ-
ствующему платежу) 1.1.0 10,0

1.06.01.030.10.1.000

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по от-
мененному))

1.1.0 4 000,0 3 848,9

1.06.01.030.10.2.000
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-
цах поселений (пени и проценты по соответствующему платежу)

1.1.0 46,0

1.06.04.011.02.1.000
Транспортный налог с организаций (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному))

1.1.0 3 300,0 1 591,7

1.06.04.011.02.2.000 Транспортный налог с организаций (пени и проценты по соответ-
ствующему платежу) 1.1.0 7,9

1.06.04.011.02.3.000
Транспортный налог с организаций (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодатель-
ству Российской Федерации)

1.1.0 10,1

1.06.04.012.02.1.000
Транспортный налог с физических лиц (сумма платежа (перерас-
четы, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному))

1.1.0 3 500,0 5 951,6

1.06.04.012.02.2.000 Транспортный налог с физических лиц (пени и проценты по соот-
ветствующему платежу) 1.1.0 104,1

1.06.06.013.10.1.000

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соот-
ветствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах поселений (сумма платежа (пере-
расчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

1.1.0 24 000,0 18 964,6

1.06.06.013.10.2.000

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соот-
ветствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах поселений (пени и проценты по 
соответствующему платежу)

1.1.0 131,4

1.06.06.013.10.3.000

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соот-
ветствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах поселений (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно за-
конодательству Российской Федерации)

1.1.0 3,0

1.06.06.023.10.1.000

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соот-
ветствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах поселений (сумма платежа (пере-
расчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

1.1.0 26 000,0 21 321,4

1.06.06.023.10.2.000

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соот-
ветствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах поселений (пени и проценты по 
соответствующему платежу)

1.1.0 50,2

1.06.06.023.10.3.000

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соот-
ветствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах поселений (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно за-
конодательству Российской Федерации)

1.1.0 26,3

1.11.05.013.10.0.000

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-
ки, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных зе-
мельных участков

1.2.0 40 000,0 45 451,1

1.11.05.025.10.0.000

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, нахо-
дящиеся в собственности поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1.2.0 197,2

1.11.05.035.10.0.000

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оператив-
ном управлении органов управления поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений)

1.2.0 4 500,0 4 011,8

1.13.01.995.10.0.000
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов поселений

1.3.0 300,0 195,1

1.14.02.053.10.0.000

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собствен-
ности поселений (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных)

4.1.0 1 065,0 1 064,0

1.14.06.013.10.0.000
Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений

4.3.0 14 000,0 6 707,4

1.17.01.050.10.0.000 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 1.8.0 -86,0
1.17.05.050.10.0.000 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 1.8.0 3 000,0 3 710,6

2.02.02.088.10.0.004

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 
за счет средств, поступивших от государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

1.5.1 67 201,9 42 602,3

2.02.02.089.10.0.004

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 
за счет средств бюджетов

1.5.1 29 583,6 28 998,4

2.02.02.216.10.0.000

Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной дея-
тельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, 
а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям много-
квартирных домов населенных пунктов

1.5.1 744,6 744,6

2.02.02.999.10.0.000 Прочие субсидии бюджетам поселений 1.5.1 4 909,6 2 534,3

2.02.03.015.10.0.000
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты

1.5.1 498,4 498,4

2.02.03.024.10.0.000 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 1.5.1 2,0 2,0

2.02.04.012.10.0.000
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 
для компенсации дополнительных расходов, возникших в результа-
те решений, принятых органами власти другого уровня

1.5.1 29 665,6

2.07.05.030.10.0.000 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 1.8.0 25,8

2.19.05.000.10.0.000
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюд-
жетов поселений

1.5.1 -3 008,6

Итого   306 970,7 321 654,8

Приложение № 3 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» 
от « ____ » _______ 2015 г. № ____

ИСПОЛНЕНИЕ
по разделам, подразделам классификации расходов бюджета по бюджету муниципального образования 

«Свердловское городское поселение» за 2014 год

Наименование Рз ПР ЦСР ВР
План 2014 

года 
(тыс. руб.)

Исполнено 
за 2014 год 
(тыс. руб.)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 01 00 67795,2 59681,3
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

01 03 4800,0 4468,4

Расходы на выплаты депутатам представительного органа 
муниципального образования 01 03 7700012 1462,1 1274,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию 01 03 7700012 121 1462,1 1274,6

Расходы на выплаты высшему должностному лицу муници-
пального образования 01 03 7700013 1891,3 1826,7

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию 01 03 7700013 121 1891,3 1826,7

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятель-
ности аппаратов органов местного самоуправления муни-
ципального образования

01 03 7700014 1196,9 1138,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию 01 03 7700014 121 1196,9 1138,5

Функционирование центрального аппарата представитель-
ного органа муниципального образования 01 03 7700015 201,3 180,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-ком-
муникационных технологий для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 03 7700015 242 25,0 20,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 01 03 7700015 244 176,3 160,2

Безвозмездные перечисления бюджетам 01 03 7701011 48,4 48,4
Иные межбюджетные трансферты 01 03 7701011 540 48,4 48,4
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 32375,9 27191,6

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятель-
ности аппаратов органов местного самоуправления муни-
ципального образования

01 04 7700014 21518,0 20201,2

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию 01 04 7700014 121 21517,0 20200,7

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 01 04 7700014 122 1,0 0,5

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления в рамках обеспечения деятельности аппаратов 
органов местного самоуправления муниципального обра-
зования

01 04 7700015 7759,0 4594,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-ком-
муникационных технологий для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

01 04 7700015 242 1590,0 229,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 01 04 7700015 244 6069,0 4364,4

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 7700015 852 100,0 0,7
Обеспечение деятельности главы администрации испол-
нительно-распорядительного органа муниципального об-
разования

01 04 7700028 1940,0 1236,7

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

01 04 7700028 121 1940,0 1236,7

Безвозмездные перечисления бюджетам (передача отдель-
ных бюджетных полномочий) 

01 04 7701001 483,1 483,1

Иные межбюджетные трансферты 01 04 7701001 540 483,1 483,1
Безвозмездные перечисления бюджетам (передача полно-
мочий в области архитектуры и градостроительства)

01 04 7701003 675,8 675,8

Иные межбюджетные трансферты 01 04 7701003 540 675,8 675,8
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 850,0 847,6
Расходы на обеспечение мероприятий по проведению вы-
боров и референдумов

01 07 7709005 850,0 847,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 07 7709005 244 850,0 847,6

Другие общегосударственные вопросы 01 13 29769,3 27173,7
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреж-
дений в рамках расходов органов местного самоуправления

01 13 7700016 6627,5 5953,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обя-
зательному социальному страхованию

01 13 7700016 111 6435,5 5827,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-ком-
муникационных технологий

01 13 7700016 242 27,0 7,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 13 7700016 244 160,0 117,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 13 7700016 852 5,0 1,6
Реализация государственных функций, связанных с обще-
государственным управлением

01 13 7709203 23141,8 21220,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 13 7709203 244 23116,8 21199,7

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 13 7709203 852 25,0 21,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 498,4 498,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 498,4 498,3
Осуществление первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 7705118 498,4 498,3

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию

02 03 7705118 121 498,4 498,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 400,0 0



Невский берег 5Май 2015 года

Официально

Защита населения и территории от последствий чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера, граж-
данская оборона

03 09 400,0 0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации послед-
ствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 03 09 7700218 100,0 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 03 09 7700218 244 100,0 0

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 7700219 100,0 0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 03 09 7700219 244 100,0 0

Выполнение органами местного самоуправления полномо-
чий на организацию добровольной дружины, оказывающую 
помощь правоохранительным органам в охране обществен-
ного порядка

03 09 7700229 200,0 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 03 09 7700229 244 200,0 0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 33046,8 25957,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 23656,1 22026,3
Расходы на содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и поселе-
ний в рамках благоустройства

04 09 7706002 22911,5 21356,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 04 09 7706002 244 22911,5 21356,3

Субсидии на осуществление дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог общего пользования, а так-
же капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

04 09 7707014 744,6 670,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 04 09 7707014 244 744,6 670,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 9390,7 3930,7
Расходы в области строительства, архитектуры и градостро-
ительства 04 12 7703038 8212,0 3715,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 04 12 7703038 244 8212,0 3715,9

Расходы по землеустройству и землепользованию 04 12 7700339 1178,7 214,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 04 12 7700339 244 1178,7 214,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 300807,7 146783,0
Жилищное хозяйство 05 01 255158,0 110151,7
Безвозмездные перечисления бюджетам (передача полно-
мочий в области жилищного хозяйства) 05 01 7701005 30,0 12,9

Иные межбюджетные трансферты 05 01 7701005 540 30,0 12,9
Расходы по долевому участию муниципалитета, как соб-
ственника жилых помещений, в оплате капитального ремон-
та общего имущества многоквартирных домов

05 01 7703502 300,0 0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 7703502 800 300,0 0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам

05 01 7703502 810 300,0 0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 7703503 3142,4 2671,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 05 01 7703503 244 3142,4 2671,3

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства собственности муниципальных образований 05 01 7704001 46940,1 13955,8

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недви-
жимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

05 01 7704001 412 46940,1 13955,8

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту мно-
гоквартирных домов, переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда и модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств, поступивших от государ-
ственной корпорации – Фонда содействия реформирова-
нию жилищно-коммунального хозяйств

05 01 7709503 85813,0 49093,6

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недви-
жимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

05 01 7709503 412 85813,0 49093,6

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту мно-
гоквартирных домов, переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда и модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджетов

05 01 7709603 70602,7 39742,5

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недви-
жимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

05 01 7709603 412 70602,7 39742,5

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту мно-
гоквартирных домов, переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда и модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств местного бюджета

05 01 7709603 48329,8 4675,6

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недви-
жимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

05 01 7709603 412 48329,8 4675,6

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 02 21812,0 13906,7
Расходы в сфере коммунального хозяйства 05 02 7703051 21812,0 13906,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 05 02 7703051 244 21812,0 13906,7

БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03 23837,7 22724,6
Расходы на мероприятия по уличному освещению 05 03 7706001 3682,0 2676,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 05 03 7706001 244 3682,0 2676,8

Расходы, связанные с благоустройством поселений 05 03 7706005 20155,7 20047,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 05 03 7706005 244 20155,7 20047,8

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 640,0 252,3
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 640,0 252,3
Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 7700431 640,0 252,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникативных технологий для обеспечения казенных 
учреждений

07 07 7700431 242 11,0 11,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 07 07 7700431 244 629,0 241,3

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 22317,7 15374,0
Культура 08 01 22317,7 15374,0
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреж-
дений в рамках расходов органов местного самоуправления 08 01 7700016 11723,0 10528,2

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обя-
зательному социальному страхованию 08 01 7700016 111 8944,0 8610,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-ком-
муникационных технологий 08 01 7700016 242 59,0 17,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 08 01 7700016 244 2720,0 1900,4

Безвозмездные перечисления бюджетам (передача полно-
мочий в области жилищного хозяйства)

08 01 7701002 385,0 385,0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 7701002 540 385,0 385,0
Обеспечение мероприятий по ремонту за счт средств бюд-
жета

08 01 7708001 5300,0 2492,4

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

08 01 7708001 243 5300,0 2492,4

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту объ-
ектов культуры городских поселений 08 01 7717035 4101,8 1160,5

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 08 01 7717035 243 4101,8 1160,5

Выплаты стимулирующего характера работникам учрежде-
ний культуры 08 01 7717036 807,9 807,9

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обя-
зательному социальному страхованию 08 01 7717036 111 807,9 807,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 750,0 482,1
Социальное обеспечение населения 10 03 750,0 482,1
Выполнение органами местного самоуправления на органи-
зацию социальной помощи и социальной защиты населения 10 03 7700533 750,0 482,1

Пособия и компенсация гражданам и иные социальные вы-
платы, кроме публичных обязательств 10 03 7700533 321 250,0 128,0

Приобретение товаров, работ. Услуг в пользу граждан в це-
лях их социального обеспечения 10 03 7700533 323 500,0 354,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 991,0 894,7
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 991,0 894,7
Расходы в области физкультурно-оздоровительной работы и 
спортивных мероприятий 11 05 7700795 991,0 894,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 11 05 7700795 244 991,0 894,7

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 800,0 617,3
Периодическая печать и издательства 12 02 800,0 617,3
Обеспечение опубликования правовых актов муниципально-
го образования в рамках расходов органов местного само-
управления муниципального образования «Свердловское 
городское поселение»

12 02 7700785 800,0 617,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд 12 02 7700785 244 800,0 617,3

ВСЕГО РАСХОДОВ 428046,8 250540,0

Приложение № 4 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» 
от « ____ » _______ 2015 г. № ____

ИСПОЛНЕНИЕ по ведомственной структуре расходов по бюджету муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» за 2014 год

Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР
План 2014 

года 
(тыс. руб.)

Исполнено 
за 2014 год 
(тыс. руб.)

Администрация муниципального образования «Свердлов-
ское городское поселение» 001 428046,8 250540,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 001 01 00 67795,2 59681,3
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных ор-
ганов муниципальных образований

001 01 03 4800,0 4468,4

Расходы на выплаты депутатам представительного органа 
муниципального образования 001 01 03 7700012 1462,1 1274,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному стра-
хованию

001 01 03 7700012 121 1462,1 1274,6

Расходы на выплаты высшему должностному лицу муни-
ципального образования 001 01 03 7700013 1891,3 1826,7

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному стра-
хованию

001 01 03 7700013 121 1891,3 1826,7

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятель-
ности аппаратов органов местного самоуправления муни-
ципального образования

001 01 03 7700014 1196,9 1138,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному стра-
хованию

001 01 03 7700014 121 1196,9 1138,5

Функционирование центрального аппарата представи-
тельного органа муниципального образования 001 01 03 7700015 201,3 180,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

001 01 03 7700015 242 25,0 20,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 01 03 7700015 244 176,3 160,2

Безвозмездные перечисления бюджетам 001 01 03 7701011 48,4 48,4
Иные межбюджетные трансферты 001 01 03 7701011 540 48,4 48,4
Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

001 01 04 32375,9 27191,6

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятель-
ности аппаратов органов местного самоуправления муни-
ципального образования

001 01 04 7700014 21518,0 20201,2

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному стра-
хованию

001 01 04 7700014 121 21517,0 20200,7

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 001 01 04 7700014 122 1,0 0,5

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления в рамках обеспечения деятельности аппара-
тов органов местного самоуправления муниципального 
образования

001 01 04 7700015 7759,0 4594,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

001 01 04 7700015 242 1590,0 229,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 7700015 244 6069,0 4364,4

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 001 01 04 7700015 852 100,0 0,7
Обеспечение деятельности главы администрации испол-
нительно-распорядительного органа муниципального об-
разования

001 01 04 7700028 1940,0 1236,7

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному стра-
хованию

001 01 04 7700028 121 1940,0 1236,7

Безвозмездные перечисления бюджетам (передача от-
дельных бюджетных полномочий) 001 01 04 7701001 483,1 483,1

Иные межбюджетные трансферты 001 01 04 7701001 540 483,1 483,1
Безвозмездные перечисления бюджетам (передача пол-
номочий в области архитектуры и градостроительства) 001 01 04 7701003 675,8 675,8

Иные межбюджетные трансферты 001 01 04 7701003 540 675,8 675,8
Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 01 07 850,0 847,6
Расходы на обеспечение мероприятий по проведению вы-
боров и референдумов 001 01 07 7709005 850,0 847,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 01 07 7709005 244 850,0 847,6

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 29769,3 27173,7
Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений в рамках расходов органов местного само-
управления

001 01 13 7700016 6627,5 5953,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обя-
зательному социальному страхованию 001 01 13 7700016 111 6435,5 5827,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 001 01 13 7700016 242 27,0 7,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 7700016 244 160,0 117,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 7700016 852 5,0 1,6
Реализация государственных функций, связанных с обще-
государственным управлением 001 01 13 7709203 23141,8 21220,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 7709203 244 23116,8 21199,7

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 7709203 852 25,0 21,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 00 498,4 498,3



Невский берег6 Май 2015 года

Официально

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03 498,4 498,3
Осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты 001 02 03 7705118 498,4 498,3

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному стра-
хованию

001 02 03 7705118 121 498,4 498,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 03 00 400,0 0

Защита населения и территории от последствий чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

001 03 09 400,0 0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации послед-
ствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 001 03 09 7700218 100,0 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 03 09 7700218 244 100,0 0

Мероприятия по гражданской обороне 001 03 09 7700219 100,0 0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 03 09 7700219 244 100,0 0

Выполнение органами местного самоуправления полно-
мочий на организацию добровольной дружины, оказы-
вающую помощь правоохранительным органам в охране 
общественного порядка

001 03 09 7700229 200,0 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 03 09 7700229 244 200,0 0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 00 33046,8 25957,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 23656,1 22026,3
Расходы на содержание автомобильных дорог и инженер-
ных сооружений на них в границах городских округов и 
поселений в рамках благоустройства

001 04 09 7706002 22911,5 21356,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 7706002 244 22911,5 21356,3

Субсидии на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования, 
а также капитального ремонта и ремонта дворовых тер-
риторий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов

001 04 09 7707014 744,6 670,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 7707014 244 744,6 670,0

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 9390,7 3930,7
Расходы в области строительства, архитектуры и градо-
строительства 001 04 12 7703038 8212,0 3715,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 7703038 244 8212,0 3715,9

Расходы по землеустройству и землепользованию 001 04 12 7700339 1178,7 214,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 7700339 244 1178,7 214,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 05 00 300807,7 146783,0
Жилищное хозяйство 001 05 01 255158,0 110151,7
Безвозмездные перечисления бюджетам (передача пол-
номочий в области жилищного хозяйства) 001 05 01 7701005 30,0 12,9

Иные межбюджетные трансферты 001 05 01 7701005 540 30,0 12,9
Расходы по долевому участию муниципалитета как соб-
ственника жилых помещений в оплате капитального ре-
монта общего имущества многоквартирных домов

001 05 01 7703502 300,0 0

Иные бюджетные ассигнования 001 05 01 7703502 800 300,0 0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам

001 05 01 7703502 810 300,0 0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 001 05 01 7703503 3142,4 2671,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 05 01 7703503 244 3142,4 2671,3

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства собственности муниципальных образований 001 05 01 7704001 46940,1 13955,8

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недви-
жимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

001 05 01 7704001 412 46940,1 13955,8

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов, переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда и модернизации систем ком-
мунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации – Фонда содействия ре-
формированию жилищно-коммунального хозяйств

001 05 01 7709503 85813,0 49093,6

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недви-
жимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

001 05 01 7709503 412 85813,0 49093,6

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту мно-
гоквартирных домов, переселению граждан из аварийно-
го жилищного фонда и модернизации систем коммуналь-
ной инфраструктуры за счет средств бюджетов

001 05 01 7709603 70602,7 39742,5

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недви-
жимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

001 05 01 7709603 412 70602,7 39742,5

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту мно-
гоквартирных домов, переселению граждан из аварийно-
го жилищного фонда и модернизации систем коммуналь-
ной инфраструктуры за счет средств местного бюджета

001 05 01 7709603 48329,8 4675,6

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недви-
жимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

001 05 01 7709603 412 48329,8 4675,6

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 05 02 21812,0 13906,7
Расходы в сфере коммунального хозяйства 001 05 02 7703051 21812,0 13906,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 05 02 7703051 244 21812,0 13906,7

БЛАГОУСТРОЙСТВО 001 05 03 23837,7 22724,6
Расходы на мероприятия по уличному освещению 001 05 03 7706001 3682,0 2676,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 7706001 244 3682,0 2676,8

Расходы, связанные с благоустройством поселений 001 05 03 7706005 20155,7 20047,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 7706005 244 20155,7 20047,8

ОБРАЗОВАНИЕ 001 07 00 640,0 252,3
Молодежная политика и оздоровление детей 001 07 07 640,0 252,3
Организационно-воспитательная работа с молодежью 001 07 07 7700431 640,0 252,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникативных технологий для обеспечения казенных 
учреждений

001 07 07 7700431 242 11,0 11,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 07 07 7700431 244 629,0 241,3

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 00 22317,7 15374,0
Культура 001 08 01 22317,7 15374,0
Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений в рамках расходов органов местного само-
управления

001 08 01 7700016 11723,0 10528,2

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обя-
зательному социальному страхованию 001 08 01 7700016 111 8944,0 8610,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 001 08 01 7700016 242 59,0 17,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 08 01 7700016 244 2720,0 1900,4

Безвозмездные перечисления бюджетам (передача пол-
номочий в области жилищного хозяйства) 001 08 01 7701002 385,0 385,0

Иные межбюджетные трансферты 001 08 01 7701002 540 385,0 385,0

Обеспечение мероприятий по ремонту за счет средств 
бюджета 001 08 01 7708001 5300,0 2492,4

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ре-
монта государственного (муниципального) имущества 001 08 01 7708001 243 5300,0 2492,4

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту объ-
ектов культуры городских поселений 001 08 01 7717035 4101,8 1160,5

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ре-
монта государственного (муниципального) имущества 001 08 01 7717035 243 4101,8 1160,5

Выплаты стимулирующего характера работникам учреж-
дений культуры 001 08 01 7717036 807,9 807,9

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обя-
зательному социальному страхованию 001 08 01 7717036 111 807,9 807,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 00 750,0 482,1
Социальное обеспечение населения 001 10 03 750,0 482,1
Выполнение органами местного самоуправления на ор-
ганизацию социальной помощи и социальной защиты 
населения

001 10 03 7700533 750,0 482,1

Пособия и компенсация гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных обязательств 001 10 03 7700533 321 250,0 128,0

Приобретение товаров, работ. Услуг в пользу граждан в 
целях их социального обеспечения 001 10 03 7700533 323 500,0 354,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 11 00 991,0 894,7
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 001 11 05 991,0 894,7
Расходы в области физкультурно-оздоровительной рабо-
ты и спортивных мероприятий 001 11 05 7700795 991,0 894,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 11 05 7700795 244 991,0 894,7

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 001 12 00 800,0 617,3
Периодическая печать и издательства 001 12 02 800,0 617,3
Обеспечение опубликования правовых актов муниципаль-
ного образования в рамках расходов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Сверд-
ловское городское поселение»

001 12 02 7700785 800,0 617,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 001 12 02 7700785 244 800,0 617,3

ВСЕГО РАСХОДОВ 428046,8 250540,0

Приложение № 5 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение 
от « ____ » _______ 2015 г. № ____

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ строительства и капитального ремонта 
МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области в 2014году

№ КБК Местонахожде-
ние объекта

Вид 
работ Описание работ Сумма 

(тыс. руб.)
Бюджето-

получатель
За-

казчик

1 04 09 7706002   
Содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них 

17 308,4

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ия
 М

О
 «

С
ве

рд
ло

вс
ко

е 
го

ро
дс

ко
е 

по
се

ле
ни

е»

2 04 09 7706002
г.п. им. Сверд-

лова мкрн 1
СМР

ремонт а/б покрытия (выезд на 
трассу со стороны магазина «Маг-
нит»)

466,2

3 04 09 7706002
г.п. им. Сверд-

лова мкрн 2
СМР

устройство а/б покрытия дворовой 
территории домов 30, 31, 32

1 181,0

4 04 09 7706002
территория МО 

«Свердловское ГП»
ПР

Инвентаризация автомобильных 
дорог в границах населенных пун-
ктах, сетей водоснабжения, кана-
лизации 

100,0

5 04 09 7706002
территория МО 

«Свердловское ГП»
ПР

Паспортизация дорог в границах 
населенных пунктах

0,0

6 04 09 7706002
территория МО 

«Свердловское ГП»
СМР

Ремонт щебнем и содержание а/д и 
проездов без а/б покрытия 

2 742,3

7 04 09 7706002
территория МО 

«Свердловское ГП»
СМР

ремонт дорог из а/б покрытия от-
дельными участками (картами)

1 018,0

8 04 09 7706002
территория МО 

«Свердловское ГП»
СМР

Софинансирование региональной 
программы

869,6

9 04 09 7706002
г.п. им. Сверд-

лова мкрн 2
СМР

устройство тротуара от д. 55 вдоль 
д. 52 до д. 30

462,1

10 04 09 7706002
г.п. им. Сверд-

лова, мкрн.2
СМР

устройство тротуара к школе со 
стороны дома 49

202,3

11 04 09 7706002 г.п. им. Сверд-
лова мкрн 2 СМР устройство тротуара вдоль дома 53 

с расширением проезжей части 566,1

12 04 09 7706002 г.п. им. Сверд-
лова мкрн 2 СМР устройство тротуара вдоль дома 51 277,1

13 04 09 7706002 г.п. им. Сверд-
лова мкрн 1 СМР устройство тротуара вдоль дома 36 

со стороны дороги 456,7

14 04 09 7706002 г.п. им. Сверд-
лова мкрн.1 СМР устройство тротуара вдоль дома 5 391,2

15 04 09 7706002 г.п. им. Сверд-
лова мкрн. 1 СМР устройство тротуара к д. 5 от про-

езжей части д.7 136,0

16 04 09 7706002 территория МО 
«Свердловское ГП» СМР

приобретение, доставка и установ-
ка (монтаж) указателей населенно-
го пункта (дорожных знаков)

400,0

17 04 09 7706002
территория МО 

«Свердловское ГП»
СМР

Устройство тротуара вдоль д.1а - 
д.  33 со стороны площади Надежды 

415,6

18 04 09 7706002
территория МО 

«Свердловское ГП»
СМР

Устройство тротуара к школе (меж-
ду деревьями к калитке) мкрн.1

113,3

19 04 09 7706002
территория МО 

«Свердловское ГП»
СМР

Устройство дорожки из отсева от 
тротуара школы к детской площад-
ке, мкрн.1

12,0

20 04 09 7706002 территория МО 
«Свердловское ГП» СМР Устройство тротуара вдоль д. 33, 

мкрн.1 189,8

21 04 09 7706002 территория МО 
«Свердловское ГП» СМР Устройство тротуара вдоль д. 37, 

мкрн.1 249,8

22 04 09 7706002 территория МО 
«Свердловское ГП» СМР Устройство тротуара вдоль рынка, 

мкрн.1 184,8

23 04 09 7706002 территория МО 
«Свердловское ГП» СМР Ремонт а/б покрытия проезда д. 

№  8 и примыкания у д.№ 8, мкрн.1 652,6

24 04 09 7706002 территория МО 
«Свердловское ГП» СМР Устройство тротуара от д.38 к дому 

№ 40, мкрн.1 190,0

25 04 09 7706002 территория МО 
«Свердловское ГП» СМР Ремонт а/б покрытия подходов к 

подъездам д. № 2А, мкрн.1 28,6

26 04 09 7706002
территория МО 

«Свердловское ГП»
СМР

Ремонт тротуара между домами 
№  29 и № 30 в сторону поликли-
ники

280,1

27 04 09 7706002
территория МО 

«Свердловское ГП»
СМР

Устройство тротуара вдоль школы 
с расширением проезжей части к 
д. 54, мкрн. 2

491,0

28 04 09 7706002
территория МО 

«Свердловское ГП»
СМР

Ремонт тротуара между домами № 
36, № 38А и № 37

493,8

29 04 09 7706002
г.п.им. Сверд-
лова, мкрн.2

 
Ремонт а/б покрытия от детского 
сада до перекрестка у котельной 
№ 9, мкрн. 2

1114,5

30 04 09 7706002
г.п.им. Сверд-
лова, мкрн.1,2

 

Устройство искусственных дорож-
ных неровностей («лежачих поли-
цейских») с установкой дорожных 
знаков, мкрн. 1, 2

450,0

31 04 09 7706002
г.п. им. Сверд-

лова, мкрн.1
 

Устройство тротуара из а/б покры-
тия во дворе дома № 7, мкрн. 1

804,4

32 04 09 7706002
г.п. им. Свер-
лова, мкрн.1

 
Устройство тротуара с торца дома 
№ 7 со стороны магазина, мкрн. 1

487,2



Невский берег 7Май 2015 года

Официально

33 04 09 7706002 территория МО 
«Свердловское ГП» СМР

Устройство тротуара из щебен. по-
крытия, вдоль забора школы к д.20, 
мкрн.1

77,9

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ия
 М

О
 «

С
ве

рд
ло

вс
ко

е 
го

ро
дс

ко
е 

по
се

ле
ни

е»

34 04 09 7706002 территория МО 
«Свердловское ГП» СМР Устройство пешеходных дорожек 

из отсева, с торца д.52, мкрн.2 25,4

35 04 09 7706002 территория МО 
«Свердловское ГП» СМР Устройство пешеходной дорожки 

из отсева, вдоль д.4 к д.2, мкрн.1 146,8

36 04 09 7706002 территория МО 
«Свердловское ГП» СМР Расширение проезжей части и от-

сыпка щебнем у д.55 и д.51, мкрн.2 324,2

37 04 09 7706002 территория МО 
«Свердловское ГП» СМР

Устройство пешеходной дорожки 
из тротуарной плитки и благо-
устройство зеленой зоны напротив 
д.49, мкрн.2

725,2

38 04 09 7706002 территория МО 
«Свердловское ГП» СМР Устройство тротуара вдоль дома 

№38 А мкрн.1 341,3

39 04 09 7706002 территория МО 
«Свердловское ГП» СМР Устройство а/б покрытия дворовой 

территории дома №1, мкрн.1 1 678,0

40 04 09 7706002 территория МО 
«Свердловское ГП» СМР

Устройство тротуара от д.№36 
вдоль площади Надежды к д.№33, 
мкрн.1

305,8

41 04 09 7706002 территория МО 
«Свердловское ГП» СМР

устройство тротуара с расшире-
нием проезжей части вдоль дома 
№54 со стороны оврага (4 подъ-
езда)

1 342,9

42 04 09 7706002 территория МО 
«Свердловское ГП» СМР устройство тротуара вдоль дома 

№40, мкрн.1 0,0

43 04 09 7706002 территория МО 
«Свердловское ГП»  Технический надзор 120,0

44 04 12 7703038   
Мероприятия в области строитель-
ства, архитектуры и градострои-
тельства

1500,0

45 04 12 7703038 территория МО 
«Свердловское ГП» ПР, СМР Присоединение к сетям по №185-

ФЗ по программам 2013-2014г.г. 1 500,0

46 04 12 7703039   Мероприятия по землеустройству 
и землепользованию 1178,7

47 04 12 7703039 территория МО 
«Свердловское ГП» ПР

Формирование и постановка на 
государственный кадастровый учет 
земельных участков под объектами 
недвижимости и предоставленных 
в рамках Ленинградского област-
ного закона №105-03 

350,0

48 04 12 7703039 территория МО 
«Свердловское ГП» ПР

Формирование и постановка на 
государственный кадастровый учет 
земельных участков для размеще-
ния детских площадок: мкрн №1: у 
домов №1, №36 и №37, №40, №24, 
№38а и №5, №2, №2а и №4, №31, 
№16 и №17, №6, №7 (подъезды 
1-4), №7 (подъезды 7,8), №8, №9, 
хоккейная площадка; мкрн №2: у 
домов №46, №50, №54, №55, фут-
больное поле с искусственным по-
крытием у дома №54, футбольное 
поле у магазина «Подсолнух»; д. 
Новосаратовка: детская площадка 
у дома №290.

328,7

49 04 12 7703039 территория МО 
«Свердловское ГП» ПР Формирование земельных участ-

ков для торгов 500,0

50 05 01 7703503   Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 1 300,3

51 05 01 7703503 территория МО 
«Свердловское ГП» СМР ремонт муниципального жилого 

фонда 640,7

52 05 01 7703503 территория МО 
«Свердловское ГП» СМР

ремонт муниципального жилого 
фонда мкрн.1, д.38а, кв.54; мкрн.2, 
д.49, кв.62 

347,0

53 05 01 7703503 территория МО 
«Свердловское ГП» СМР Инструментальное обследование 

д.32 в мкрн.2 100,0

54 05 01 7703503 территория МО 
«Свердловское ГП» СМР Устройство пандусов и перил д. 7 

мкрн. 1 под. 1-4 162,6

55 05 01 7703503 территория МО 
«Свердловское ГП» СМР Ремонт участка кровли здания Ад-

министрации, мкрн.1, д.1 50,0

56 05 02 7703051   Мероприятия в области комму-
нального хозяйства 15 852,2

57 05 02 7703051 г.п. им. Свердло-
ва мкрн.1 д.18 СМР

Разработка проекта и установка 
узла учета тепловой энергии по 
адресу: г.п. им. Свердлова мкрн.1 
д.18

367,7

58 05 02 7703051 территория МО 
«Свердловское ГП» СМР

Установка индивидуальных прибо-
ров учёта расхода газа и холодной 
воды в квартирах, находящихся в 
муниципальной собственности

50,0

59 05 02 7703051 г.п. им. Свердло-
ва мкрн.1 д.18 СМР ремонт ИТП в ДК «Нева» 0,0

60 05 02 7703051 г.п. им. Сверд-
лова мкрн.1 СМР

Проектирование, установка и ввод 
в эксплуатацию узлов учета ХВС, 
домов 25,28

351,5

61 05 02 7703051 г.п. им. Сверд-
лова, мкрн 2 СМР

Ремонт топки котла ДКВР 4-13 № 
3 (кот.№9) с пуско-наладочными 
работами и разработкой режимной 
карты

1 200,3

62 05 02 7703051 г.п. им. Сверд-
лова мкрн.2, СМР Ремонт оголовка дымовой трубы 

котельной №9 400,9

63 05 02 7703051 г.п. им. Сверд-
лова мкрн.1 СМР

Ремонт системы ХВС от магази-
на по ул. Щербинка д.1, 2 линия, 
д.2 до ул. Щербинка 1 линия, д.22 
(510м.)

1 871,4

64 05 02 7703051 г.п. им. Сверд-
лова мкрн.1 СМР Ремонт лотков в первичных отстой-

никах линии №1 и №2, КОС, мкрн.1 1 353,4

65 05 02 7703051 г.п. им. Свердло-
ва мкрн.1 д.18 СМР ремонт тепловой сети от ТК рядом 

с ДК «Нева» до ввода в д.18 296,3

66 05 02 7703051
г.п. им. Сверд-

лова мкрн.2
СМР

ремонт тепловой сети от ТК-8 
до ТК-13 с подключением домов 
№30,31,32,47,48,54 и школы

6 745,0

67 05 02 7703051
г.п. им. Сверд-

лова мкрн.2
СМР

Ремонт 5-ти канализационных ко-
лодцев вдоль фасада дома №5, 
мкрн.1; промывка линий канализа-
ции мкрн.1 д.5; мкрн.2 д.23,52

297,5

68 05 02 7703051
территория МО 

«Свердловское ГП»
СМР

Устройство дренажа вокруг дет-
ской площадки у дома №49, мкрн.2

81,4

69 05 02 7703051
г.п. им. Сверд-

лова мкрн.2
СМР

Реконструкция здания бани со 
встроенной котельной в мкрн.2, д.2 
(подготовительные мероприятия - 
установка ограждений, устройство 
подъезда, демонтаж строения)

2 836,6

70 05 03 7706001   Уличное освещение 1 545,0

71 05 03 7706001
г.п. им. Сверд-

лова мкрн.1
 

Работы по устройству уличного ос-
вещения Береговой линии от д.1 до 
ул.Озерной

0,0

72 05 03 7706001 г.п. им. Сверд-
лова мкрн.1  Работы по устройству уличного ос-

вещения у домов 53 и 55, мкрн.2 0,0

73 05 03 7706001 г.п. им. Свердлова  Работы по устройству сетей улич-
ного освещения 0,0

74 05 03 7706001 территория МО 
«Свердловское ГП» СМР Содержание сетей уличного осве-

щения 1 545,0

75 05 03 7706005   Прочие мероприятия по благо-
устройству 19 432,5

76 05 03 7706005 территория МО 
«Свердловское ГП» СМР

Механизированная и ручная уборка 
в зимний период (в 2 этапа) (под-
метание и сгребание снега с дорог, 
проездов и тротуаров, посыпка 
тротуаров песко-соляной смесью, 
монтаж и демонтаж елок и елочных 
украшений, очистка урн)

6 591,3

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ия
 М

О
 «

С
ве

рд
ло

вс
ко

е 
го

ро
дс

ко
е 

по
се

ле
ни

е»

77 05 03 7706005 территория МО 
«Свердловское ГП» СМР

Механизированная и ручная убор-
ка в летний период (окос газонов, 
стрижка кустов, озеленение, по-
грузка и вывоз листвы, побелка 
оснований деревьев, проведение 
субботника, уборка несанкцио-
нированных свалок, содержание 
стадионов и спортивных площадок, 
планировка участков по адресам 
землей и песком, приобретение, 
доставка и посадка саженцев цве-
тов и кустарников)

6 019,6

78 05 03 7706005 г.п. им. Сверд-
лова мкрн.1,2 СМР

Обследование, ремонт и обслу-
живание оборудования детских и 
спортивных площадок

675,0

79 05 03 7706005 территория МО 
«Свердловское ГП» СМР Спил, формовка деревьев, корчёв-

ка пней с засыпкой землёй 736,8

80 05 03 7706005 пос. им. Свердлова 
мкрн 1, мкрн 2 СМР

Выполнение работ по закупке, до-
ставке и установке (монтажу) ма-
лых архитектурных форм (МАФ) 
для благоустройства территории, 
мкрн.1,2

680,0

81 05 03 7706005 пос. им. Свердлова СМР

Выполнение работ по закупке, до-
ставке и установке (монтажу) дет-
ского игрового и спортивного обо-
рудования на детских площадках у 
д.№7 и д.№2А мкрн.1

378,0

82 05 03 7706005 пос. им. Свердлова СМР

Выполнение работ по закупке, до-
ставке и установке (монтажу) дет-
ского игрового и спортивного обо-
рудования на детской площадке у 
д.№46 мкрн.2

125,0

83 05 03 7706005 территория МО 
«Свердловское ГП» СМР Уборка несанкционированных сва-

лок и мусора 991,8

84 05 03 7706005 территория МО 
«Свердловское ГП» СМР

Установка и замена сломанных мет.
ограждений в мкр.1; установка мет.
ограждений на детских площадках 
в мкрн.1 и мкрн.2

869,5

85 05 03 7706005 территория МО 
«Свердловское ГП» СМР Благоустройство территории с тор-

ца д. 44а и д.55, мкрн.2 424,6

86 05 03 7706005 территория МО 
«Свердловское ГП» СМР Приобретение и доставка контей-

неров ТБО 300,0

87 05 03 7706005 пос. им. Свердлова 
мкрн 1, мкрн 2 СМР Закупка, доставка и установка ме-

таллических ограждений 1 026,8

88 05 03 7706005 территория МО 
«Свердловское ГП» СМР Отсев на детские площадки 614,1

Всего 58 116,9

Приложение № 6 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение 
от « ____ » _______ 2015 г. № ____

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
поступивших в бюджет МО «Свердловское городское поселение» в 2014 году

Код бюджетной классификации Источники доходов Сумма 
(тыс. руб.)

2.02.03.015.10.0.000.1.5.1 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 498,3

2.02.02.088.10.0.004.1.5.1

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом не-
обходимости развития малоэтажного жилищного строительства за 
счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

42 602,2

2.02.02.089.10.0.004.1.5.1

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом не-
обходимости развития малоэтажного жилищного строительства за 
счет средств бюджетов

28 998,4

2.02.04.012.10.0.000.1.5.1
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 
для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

0,0

2.02.02.216.10.0.000.1.5.1

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капи-
тального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов

774,6

2.02.02.999.10.0.000.1.5.1 Прочие субсидии бюджетам поселений 2 534,3

2.02.03.024.10.0.000.1.5.1 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации 2,0

001 20700000000000 00 0 Прочие безвозмездные поступления 25,9

21905000100000151
Возврат остатков субвенций, субсидий и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений

-3 008,6

 Всего безвозмездных поступлений: 72 397,2

Приложение № 7 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» 
от « ____ » _______ 2015 г. № ____

ПОКАЗАТЕЛИ ИСПОЛНЕНИЯ по ИСТОЧНИКАМ
финансирования дефицита бюджета МО «Свердловское городское поселение» за 2014 год по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

Код Наименование План 2014 года 
(тыс. руб.)

Исполнено за 2014 год 
(тыс. руб.)

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 121076,1 -71114,8

000 01 05 02 01 05 0000 000 Изменение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов 121076,1 -71114,8

Всего источников внутреннего финансиро-
вания 121076,1 -71114,8

Приложение № 8 к решению совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» 
от « ____ » _______ 2015 г. № ____

ПОКАЗАТЕЛИ ИСПОЛНЕНИЯ по ИСТОЧНИКАМ
финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Свердловское городское поселение» 

за 2014 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета, 
классификации операций сектора государственного управления, относящихся 

к источникам финансирования дефицита бюджета

Код  Наименование План на 2014 год 
(тыс. руб.) 

Исполнено за 2014 год 
(тыс. руб.) 

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остаток средств на счетах по учету 
средств бюджетов  121076,1  -71114,8

 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов  -306970,7  -321654,8

 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов  428046,8  250540,0

Всего источников внутреннего финансирования 121076,1 -71114,8



Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д.12.
Телефон редакции (81370) 43-648 – тел./факс, гл. редактор, приёмная
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru
Телефон администрации – 77-490, 77-290.

Невский берег8 Май 2015 года

Издатель и учредитель: АМУ «Всеволожские вести»
Главный редактор, директор:  В. А. ТУМАНОВА
Ответственный за выпуск приложения: Анна КОЛЕСНИКОВА
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана в типографии «Издательский дом Сатори»
198097, Санкт-Петербург, пр. Стачек, д. 47, ЦИЦ   ц. 710. 
Тираж 999 экз. Заказ № 6672
Подписано в печать 07.05.2015 г.  Дата выхода 08.05.2015 г.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2015 г. 	 № 181
О периодическом протапливании и завершении отопительного 

сезона 2014–2015 г.г.
В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской об-

ласти от 19 июня 2008 года № 177 «Об утверждении правил подготовки 
и проведения отопительного сезона в Ленинградской области» и в связи 
с установлением положительной среднесуточной температуры наруж-

ного воздуха администрация МО «Свердловское городское поселение»  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальному унитарному казенному предприятию «Свердлов-
ские коммунальные системы» муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области (далее – МУКП «Свердловские коммунальные системы»):

1.1. При установлении среднесуточной температуры наружного воздуха 
выше +8 0C в течение пяти суток или прогнозе о резком повышении тем-
пературы наружного воздуха прекратить регулярное отопление и перейти 
к периодическому протапливанию;

1.2. При установлении среднесуточной температуры наружного воздуха 
выше +10 0C и выше в течение трех суток или прогнозе о резком повыше-
нии температуры наружного воздуха завершить на территории МО «Сверд-
ловское городское поселение» отопительный сезон 2014-2015 годов. Обе-

спечить работу системы горячего водоснабжения по летней схеме.
1.3. Для контроля за режимами горячего водоснабжения в межото-

пительный период представить до 8 мая 2015 года в администрацию МО 
«Свердловское городское поселение» графики режимов работы источни-
ков теплоснабжения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские Ве-

сти» (приложение «Невский берег») и разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Свердловское городское поселение» в сети 
интернет по адресу: www.sverdlovo-adm.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
директора МУКП «Свердловские коммунальные системы» О.А. Иванникова.

Глава администрации А.П. Павлович

Официально

Это важно!

Право на получение бес-
платных путевок имеют се-
мьи с несовершеннолетними 
детьми в возрасте от 6 до 15 
лет, зарегистрированные и 
проживающие на территории 
Всеволожского района, на-
ходящиеся в трудной жизнен-
ной ситуации, нуждающиеся 
в оздоровлении, состоящие 
на учете в Комитете по соци-
альным вопросам и имеющие 
одну или несколько социаль-
ных категорий:

1. Получатели ежемесяч-
ного пособия на ребенка, 
предусмотренного областным 
законом Ленинградской об-
ласти от 01.12.2004 г. № 103-
оз «О социальной поддержке 
семей, имеющих детей» либо 
представившие документы о 
доходах всех членов семьи 
за три месяца, предшествую-
щих дате подачи заявления на 
предоставление путевки (в т.ч. 
одинокие матери, многодет-
ные семьи, получатели пенсий 
по потере кормильца, семьи 
беженцев и вынужденных пе-
реселенцев, полные семьи с 
детьми);

2. Семьи с детьми-инва-
лидами;

3. Семьи с детьми, име-
ющими ограниченные воз-
можности здоровья;

4. Семьи с опекаемыми 
детьми (опекаемые);

5. Дети, состоящие на 
учете в Комиссии по делам 
несовершеннолетних (КДН), 
в Отделе полиции по делам 
несовершеннолетних (ПДН 
УМВД) (безнадзорные дети, 
дети, находящиеся в социаль-
но опасном положении);

6. Семьи с детьми – жерт-
вы вооруженных и межна-
циональных конфликтов, 
экологических и техноген-
ных катастроф, стихийных 
бедствий;

7. Семьи с детьми бежен-
цев и вынужденных пересе-
ленцев.

ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ БЕСПЛАТ-

НОЙ ПУТЕВКИ НЕОБХОДИМЫ 
СЛЕДУЮЩИЕ ДОКУМЕНТЫ:

а) заявление родителя (за-
конного представителя) о 
предоставлении путевки (с 
указанием желаемого меся-
ца пребывания детей в орга-
низациях отдыха детей и их 
оздоровления) с отметкой о 
согласии на обработку персо-
нальных данных заявителя;

б) копия паспорта или иного 
заменяющего его документа, 
удостоверяющего личность 
родителя (законного предста-
вителя) детей;

в) копия свидетельства о 
рождении и копия паспорта – 
детей, достигших возраста 14 
лет;

г) справка с места житель-
ства детей (Ф № 9);

д) документ, подтверждаю-
щий принадлежность ребенка 
к определенной социальной 
категории:

 – для детей, проживаю-
щих в малоимущей семье, 
предоставляется справка, 
подтверждающая, что один из 
родителей является получате-
лем ежемесячного пособия на 
ребенка, предусмотренного 
областным законом Ленин-
градской области от 01.12.2004 
г. №103-оз «О социальной под-
держке семей, имеющих де-
тей».

– для детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
предоставляется удостовере-
ние опекуна и копия;

– для детей-инвалидов 
предоставляется справка, вы-
данная Бюро медико-социаль-
ной экспертизы, и справка из 
учреждения здравоохранения 
о нуждаемости детей-инвали-
дов в оздоровлении и отсут-
ствии противопоказаний;

– для детей с ограни-
ченными возможностями 
здоровья предоставляется 
справка учреждения здраво-
охранения об ограниченных 
возможностях здоровья и о 
нуждаемости в оздоровлении;

– для детей, имеющих 
статус безнадзорный, де-
тей, состоящих на учете в 
(КДН и ПДН УМВД) – предо-
ставляется документ органа 
системы профилактики без-
надзорности и правонару-
шений несовершеннолетних 
муниципального образования 
(КДН и ПДН УМВД России по 
Всеволожскому району Ленин-
градской области).

– для детей – жертв во-
оруженных и межнацио-
нальных конфликтов, эко-
логических и техногенных 
катастроф, стихийных бед-
ствий – справка органа мест-
ного самоуправления или иной 
документ (документы), под-
тверждающий (подтверждаю-
щие), что ребенок относится к 
указанной категории;

– для детей из семьи бе-
женцев и вынужденных пе-
реселенцев предоставляется 
удостоверение беженца (вы-
нужденного переселенца) с 
указанием сведений о членах 
семьи, не достигших возраста 
18 лет, признанных беженцами 
или вынужденными пересе-
ленцами.

Дополнительную инфор-
мацию о праве получения и 
порядке обеспечения детей 
путевками в детские оздоро-
вительные лагеря можно по-
лучить в комитете по социаль-
ным вопросам по адресам:

г. Всеволожск, Всеволож-
ский пр., д. 1, каб. №  8, те-
лефоны для справок: 

25-099, 90-832, 25-702;
п. Кузьмоловский, ул. Же-

лезнодорожная, д. 26, теле-
фон для справок: 91-586;

г. Сертолово, Выборгское 
шоссе, д. 3, телефон для 
справок: 8 (812) 593-10-00.

Режим работы: прием 
ежедневно, кроме суббо-
ты и воскресенья, с 9.00 до 
16.00, перерыв на обед с 
13.00 до 14.00.

Председатель комитета  
Л.М. САХНО

Комитет по социальным вопросам администрации муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области принимает заявления на предо-
ставление бесплатных путевок в детские оздоровительные лагеря круглосуточного пребы-
вания Всеволожского района Ленинградской области.

О бесплатных путёвках
в детские оздоровительные лагеря

Наступление весенне-летнего пожароопасного 
периода всегда отмечается резким ростом пожаров, 
связанных с выжиганием сухой растительности. 

Уважаемые жители Всево-
ложского района и его гости!

Берегите родные леса,
Берегите родные просторы,
Берегите птиц в небесах,
Берегите поляны и горы!

Несмотря на то что многие 
понимают, что лес – наше 
богатство и его нужно охра-
нять, до сих пор наибольшей 
проблемой является огонь. 
Особенно часто возника-
ют лесные пожары в летний 
период, для которого ха-
рактерны низкая влажность 
воздуха, высокая темпера-
тура и отсутствие осадков 
в течение длительного пе-
риода времени. Особенно 
быстро распространяется 
огонь при сильном ветре. В 
большинстве случаев при-
чиной возникновения пожа-
ров является человеческий 
фак тор. Чтобы избежать 
возникновения пожара и 
дальнейшего распростране-
ния огня, необходимо быть 
особенно бдительными и 
внимательными! Нужно пом-
нить, что лес – это не толь-
ко бесценный дар природы, 
но её красота, воплощение 
жизни и здоровья. Каждый 
объект природы, яркий или 
скромный, большой или ма-
ленький, по-своему привле-
кателен. 

Красота родной природы 
раскрывает и красоту чело-
веческого труда, рож дает 
желание сделать свой край 
еще прекраснее. Поэтому 
человек оберегает и умно-
жает природные богатства, 
много труда вк ладывает, 
чтобы радовали всех леса. 
И беречь его – это долг каж-
дого из нас. Нельзя даже 
самыми красивыми словами 
описать красоту наших пре-
красных лесов. Людям про-
сто нужно стараться, чтобы 
красоту их увидели и потом-
ки. Так давайте сбережём 
богатство нашей природы – 
наши леса!!!

Если вы обнаружили очаг 
лесного пожара, примите 
меры по его локализации 
и немедленно сообщите в 
ближайшее лесничество или 
пожарную часть по телефо-
нам: 01; 112; 908-91-11.

НЕ ОСТАВЛЯЙТЕ НЕПОГА-
ШЕННЫХ КОСТРОВ!

ПОМНИТЕ, ЛЕС ГОРИТ 
БЫСТРО, А РАСТЕТ 100 ЛЕТ!

БЕРЕГИТЕ ЛЕС ДЛЯ СЕБЯ 
И СВОИХ ДЕТЕЙ.

А.Ф. ПЕТРОВ, директор 
Всеволожского 

лесничества –
филиала ЛОГКУ 

«Ленобллес»

Берегите лес,
бесценный дар природы!


